
№1５２平成２６年

編集 大井鹿島町会・大井庚塚町会・出石町会・西大井二丁目町会・西大井四丁目町会・西大井五丁目伊藤町会・大井第一小学校ＰＴＡ・伊藤学園ＰＴＡ・伊藤小学校ＰＴＡ・冨士見台中学校ＰＴＡ

月号６

副校長として異動してまいりました木村已典(きむら みのり)で

す。これまで、大間窪小・旗台小・鮫浜小に勤務しておりました。

品川区の子どもたちと学んで18年目になります。

大井第一小学校は、開校139年、児童数770名。区内で１番児童

数が多く、２番目に歴史のある学校です。保護者はもちろん、同

窓会や町会の皆様が中心となって、町ぐるみで子どもたちの安全

や、好ましい環境を守るために活動してくださっています。地域

の皆様に愛されている学校であることが感じられます。そんな大

井第一小学校の教員として教育に関われることを大変誇らしく思っ

ております。

挨拶が爽やかで、礼儀正しく、学ぶ姿勢が身についている子ど

もたちが多いことも嬉しいことです。このよさをさらに伸ばし、

笑顔あふれる学校であるように、子どもたちと共に学び続けてま

いります。どうぞよろしくお願いいたします。

ご縁ありまして冨士見台中学校に着任いたしました副校

長平川恒美(ひらかわ つねみ)です。似つかぬ名前ですが、

男性です。前任校は町田市立山崎中学校ですが、住まいは

代々大田区です。

大きな変革を遂げた品川区に15年ぶりに戻り、毎日が新

鮮です。落ち着いた教育環境にある本校に勤務できること

を誇りに感じます。保護者、地域の皆様のご支援のありが

たさを感じながら、教職員とともに本校の教育の充実に努

力します。皆様どうぞよろしくお願いいたします。

はじめまして！！今年度新しく着任された先生方をご紹介します。

毎年恒例のあの行事が今年も西大井に帰ってきます。

ウェルカムセンター原・交流施設を会場として、各分野のあそびの達人たちが選りすぐり

の伝統の技と技術の粋を集め、腕によりをかけ、当日に向けて準備をしています。
すい

６月29日(日)午後１時から、恒例となった大井第三地区｢昔のあそびをしませんか｣が開

催されます。当日は、天気が良ければ、グラウンド、雨の時にはスポーツ室を会場として

行います。

竹とんぼ、紙とんぼ、凧あげ、お手玉、輪ゴム鉄砲、紙飛行機、ゴムとび、あやとり、
たこ

めんこ、こま、ベーゴマ、おはじき、ビー玉、折り紙、ゆかたの着付けのおなじみの達人

たちに加えて、今年はさらにけん玉とシャボン玉の達人たちが参戦し、ますますパワーアッ

プします。

またお楽しみの｢食べ物コーナー｣についても、暑くなる時期にぴったりなものをご用意

します。実際に何が出るかは、当日のお楽しみということで、最後にヒントだけ皆様に差

し上げます。カラフルな色がついている、おいしいもの…と言えば、おわかりでしょうか？

それでは、当日会場にてたくさんの皆様のご来場をお待ちしています。

(ふれあいサポート活動会議事務局 記)

大井第一小学校 木村已典副校長

伊藤学園 堀井昭宏副校長

イラストは中田安美先生

イラストは石原こずえ先生

冨士見台中学校 平川恒美副校長

イラストは眞城勝彦先生
さ な ぎ

～あそびの達人が今年も集まるよ～

昔のあそびをしませんか

この４月、品川区教育委員会事務局指導課から副校長として異

動してまいりました、堀井昭宏(ほりい あきひろ)と申します。

20数年前に、品川区内の中学校で教育実習をさせていただき、

大学卒業後は非常勤講師として区内の中学校に勤めさせていただ

きました。教員としてのスタート地点に戻ってきたという思いを

抱きました。

施設一体型一貫校に赴任し、１年生から９年生と生活できるこ

と、区内で最も大きな伊藤学園で仕事ができることに誇りと喜び

を感じております。地域の皆様のご助力をいただき、子どもたち

の健やかな成長に尽力してまいります。どうぞよろしくお願いい

たします。


